
Quartiere San Donato - San Vitale

Proposta N.: DD/PRO/2020/17036

 OGGETTO: PROROGA DEL PATTO DI COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO “CIRENAICA KIDS”

LA DIRETTRICE

Premesso che:
- l’art. 118 comma 4 Cost. nel riconoscere il principio di sussidiarietà orizzontale, affida ai soggetti che
costituiscono la Repubblica il compito di favorire l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati,

 per lo svolgimento di attività di interesse generale;
- in accoglimento di tale principio è stato inserito nello Statuto Comunale l'art. 4 bis il quale prevede che
il Comune promuove e valorizza forme di cittadinanza attiva per interventi di cura e di rigenerazione dei
beni comuni urbani, operati da cittadini come singoli o attraverso formazioni sociali stabilmente
organizzate o meno;
- il Comune di Bologna ha altresì approvato apposito Regolamento con P. G. n. 45010/2014 che disciplina
la collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura e la rigenerazione dei beni comuni urbani, e
l'accesso a specifiche forme di sostegno;
- l'Amministrazione ha individuato nell'ufficio Promozione della Cittadinanza Attiva l'interfaccia che curi
insieme ai Quartieri i rapporti con i cittadini e i Quartieri stessi o gli altri uffici per pervenire alla stesura
dei Patti di Collaborazione come frutto di un lavoro di dialogo e confronto, il cui contenuto va adeguato al
grado di complessità degli interventi e alla durata concordati in co-progettazione, regolando in base alle
specifiche necessità i termini della stessa;
- il Comune di Bologna ha emanato un "Avviso pubblico per la formulazione di proposte di
collaborazione con l'Amministrazione comunale per la cura e la rigenerazione dei beni comuni urbani" -
P.G. n. 289454/2016, di seguito denominato "avviso pubblico;

Preso atto che con nota P.G. n. 521100/20, è pervenuta la richiesta da parte del Sig Serafino d'Onofrio di
  prorogare il patto di collaborazione per la realizzazione del progetto “Cirenaica kids”

Dato atto che il progetto ha trovato il positivo riscontro della Presidenza del Consiglio di Quartiere San
Donato - San Vitale per le sue finalità;

Ritenuto, pertanto, opportuno:
- favorire l'iniziativa che si colloca nell'ambito delle procedure di collaborazione di cittadinanza attiva;
- procedere alla approvazione della proroga fino al 31 dicembre 2021 del Patto di collaborazione, allegato
come parte integrante e sostanziale del presente atto, sottoscritto tra il Comune di Bologna - Quartiere San

 Donato-San Vitale e il Sig. Serafino d'Onofrio per la realizzazione del progetto “Cirenaica kids”
Dato atto inoltre che della presente determinazione è stata data informazione al Presidente del Consiglio



1.  

 di Quartiere ai sensi dell'art. 35 del Regolamento sul Decentramento;

Visti:
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 44 e 64 dello statuto del Comune di Bologna

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

di approvare la proroga al 31 dicembre 2021 del Patto di collaborazione, allegato come parte
integrante e sostanziale del presente atto, sottoscritto tra il Comune di Bologna - Quartiere San
Donato-San Vitale e il Sig. Serafino d'Onofrio per la realizzazione del progetto “Cirenaica kids”

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-12-17T11:53:41+0100
	Anita Guidazzi




